

AVIS DES SOCIÉTÉS

ONE TECH HOLDING

16, Rue des entrepreneurs, Zone Industrielle Charguia II 2035 Ariana Tunis

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

TRIMESTRE 4/2021

Le groupe ONE TECH publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au quatrième trimestre 2021 (*)

Chiffres consolidés (en DT)	Performances du quatrième trimestre		Variations		Cumul de la période allant du 1er Janvier au 31 Décembre		Variations		Performance annuelle
	T4-2021	T4-2020	en Valeur	V en %	2021	2020 (**)	en valeur	en %	Année 2020 (**)
Revenus	248 292 563	221 058 627	27 233 936	12,3%	905 075 363	718 581 103	186 494 260	26,0%	718 581 103
Ventes à l'export	218 666 253	172 196 111	46 470 142	27,0%	782 998 454	592 215 357	190 783 097	32,2%	592 215 357
Ventes locales	29 626 310	48 862 516	-19 236 206	-39,4%	122 076 909	126 365 746	-4 288 837	-3,4%	126 365 746
Production	244 804 226	222 417 619	22 386 606	10,1%	929 142 295	713 936 930	215 205 365	30,1%	713 936 930
Investissements	11 138 015	9 438 803	1 699 212	18,0%	35 148 687	32 482 580	2 666 107	8,2%	32 482 580
Investissements Corporels & incorporels	9 860 825	8 185 813	1 675 011	20,5%	27 905 082	25 788 579	2 116 503	8,2%	25 788 579
Investissements Financiers	1 277 190	1 252 990	24 200	1,9%	7 243 605	6 694 001	549 604	8,2%	6 694 001
Structure de l'endettement					148 124 377	142 100 807	6 023 570	4,2%	142 100 807
Endettement à long et moyen terme					90 595 494	95 705 810	-5 110 316	-5,3%	95 705 810
Endettement à court terme					57 528 883	46 394 997	11 133 886	24,0%	46 394 997

(*) Les valeurs sus-indiquées du quatrième trimestre de l'année 2021 ne sont pas auditées.

(**) Les données sont auditées.

Faits les plus marquants :

Évolution du chiffre d'affaires

Au cours de l'année 2021, One Tech a réalisé une performance positive au niveau de l'ensemble de ces pôles d'activité par rapport à l'année 2020, enregistrant ainsi des revenus cumulés consolidés de 905 MTND, soit une progression de 26,1% par rapport à 2020 et de +8,6% par rapport au budget 2021 ;

- Le plus gros de la croissance a concerné les marchés de l'exportation qui ont enregistré une augmentation de 32,2%, contre une baisse des ventes locales de -3,4% ;
- Le chiffre d'affaires du pôle câble au 31 Décembre 2021 s'est élevé à 434,7 Millions de dinars, en augmentation de 35,3% par rapport à 2020, cette variation provient essentiellement de l'export qui a augmenté de 61,4 % ;
- Le chiffre d'affaires du pôle mécatronique s'est élevé au 31 Décembre 2021 à 425,4 Millions de dinars, en augmentation de 18,7% par rapport à l'année 2020, et ce malgré la pénurie des semi-conducteurs et les difficultés logistiques qui ont touché ce secteur d'activité ;
- Les revenus consolidés du Quatrième trimestre du groupe OTH se sont élevés à 248,3 millions de dinars, en augmentation de 12,3 % par rapport à la même période de l'année dernière.

Objectifs 2021 confirmés

Les performances opérationnelles de l'année 2021 ont été excellentes pour le groupe One Tech, relativement à l'année dernière, et ce nonobstant un contexte assez difficile encore impacté par la pandémie.

En effet, malgré la crise de la pénurie de la matière première et les fortes perturbations qu'a connu le transport international, One Tech a démontré une grande capacité à contenir l'ensemble de ces risques.

Compte tenu du carnet de commandes actuel, cette excellente tendance est prévue d'être sensiblement améliorée sur l'année 2022.

Investissements et financement :

L'amélioration de la performance des différents pôles d'activité a été la conséquence, d'une part, d'une activité du groupe qui est beaucoup plus orientée vers l'amélioration de la rentabilité plutôt que vers l'augmentation des volumes, et d'autre part, des investissements plus importants dans la qualité, l'introduction de nouvelles technologies, et le perfectionnement des systèmes d'information du groupe.

Le Groupe One Tech a gardé un rythme assez soutenu de ces investissements physiques qui ont atteint sur l'année 27,9 millions de dinars, en hausse par rapport à leur niveau de 2020, soit 8,2%. L'enveloppe globale des investissements de l'année 2021 a atteint 35,1 millions de Dinars.

L'endettement global du groupe est resté quasiment stable par rapport à son niveau de fin d'année 2020, passant de 142 MTND à 148 MTND. Le groupe OTH a contracté en fin d'année une dette auprès de la SFI afin de financer sa croissance externe ainsi que l'acquisition du bâtiment de l'usine OTMA.